cum duobus comissariis supradictis intersint caucionibus prelibatis et eas recipere habeant illi officiales seu rectores qui cauciones easdem in dictis civitatibus, locis et terris recipere sunt actenus consueti vel locatenentes predictorum, in telecto ulterius quod prestentur habeantque prestari omnes cauciones predicte cum renunciaczionibus beneficij iuris de prius conveniendo principali quem etiam si elegerit dampna pasus possit dimitere et ad fideiubsores redire et tocians variare quociens sibi videbitur opportunum vel inter reum et fideiubsores accionem dividere, que divisio vel eciam partis consecutio dapnificatis non noceat quin possint reddire contra alterum ad solidam vel partis restantis petitionem fiendam et cum aliis eciam renunciaczionibus et cautelis oportunis. Et est conventum quod ubi non possit satisfieri subditis seu districtualibus dicti communis Ianue dampnificandis de cetero, quod absit, per subditos dicti domini regis, quia iustum est quod delinquens qui non habet in ere luate^{ac} in corpore, illo tunc teneantur dominus rex et officiales sui dampnificantem vel dampnificantes subditos ipsius domini regis usque ad tempus plenarie satisfacionis banire de toto territorio regio, ut saltem in hoc dampna passis sollacium tribuatur. Et modo consimili, ubi non posset satisfieri subditis dicti domini .. regis dampnificandis de cetero, quod absit, per subditos seu districtuales dicti communis Ianue, quia iustum est quod delinques qui non habet in ere luate in corpore, illo tunc teneantur prefacti dominus dux et comune Ianue et officiales eorum dampnificantem vel dampnificantes subditos seu districtuales ipsorum usque ad tempus plenarie satisfacionis banire de dicto^{ad} territorio et districtu ipsorum domini ducis et communis Ianue, ut saltem in hoc dampna passis sollacium tribuatur. Et si post illacionem dapnorum huiusmodi ipsi subditi regii predictorum illatores dampnorum se reducerent seu receptarentur in aliquo loco subdito dicto domino regi, consiliarii seu rectores dicti loci, civitatis seu terre vel castri in qua vel quo se reducerent vel receptati essent dampnificantes predicti, statim postquam reducio vel receptacio supradicta ad noticiam venerit eorumdem, teneantur requirere officiales ad quos pertineat quod illatores dictorum dapnorum illico capiant. Quam requisicionem, nisi fecerint consiliarii seu rectores predicti, sint ipso facto et iure, nominibus propriis, debitores effecti dampna passis predictis et eis integrarum restitucionem et esmendam dapnorum facere teneantur et ad illud idem utique teneantur, proprio nomine, officiales civitatis, terre, castri seu loci predicti si requisiti per dictos consiliarios seu^{ae} rectores aut per quempiam alium requirentem, nomine et pro parte dapna passorum, illatores dapnorum ipsorum non ceperint^{af} protinus vel de ilis iusticiam non fecerint dampna passis, adiecto quod si infra sex mensses

computandos a die qua officiales predicti fuerint in mora seu deffectu reperti non capiendi dapnificantes iam dictos vel non faciendo iusticiam de eisdem officiales ipsi non satisfecerint de propriis bonis aut satisfieri non fecerint de bonis dapnificancium vel consiliariorum seu rectorum superius contentorum, ut supra distinguitur, prefactus dominus .. rex utroque casuum predictorum teneatur ex nunc^{ab} dictis dapna passis iusticiam facere, quam si legiptime requisitus non fecerit, possit deinde marcha seu represalia dictis dapna passis concedi. Et eodem modo versa vice si post illacionem dapnorum huiusmodi ipsi subditi^{ai} dictorum domini .. ducis et communis Ianue predictorum illatores dampnorum^{aj} se reducerent seu receptarentur in aliquo loco subdito dicto comuni seu districtu ipsius, consiliarii seu rectores dicti loci, civitatis seu terre vel castri in qua vel quo se reducerent seu receptati essent dapnificantes predicti, statim postquam reducio vel receptacio supradicta ad noticiam venerit eorumdem teneantur requirere officiales ad^{ak} quos pertineat quod illatores dictorum dapnorum ilico^{al} capiant. Quam requisicionem, nisi fecerint consiliarii seu rectores predicti, sint ipso facto et iure, nominibus propriis, debitores effecti dapna passis predictis et eis integrum restitucionem et esmendam dapnorum facere teneantur et ad illud idem utique teneantur, proprio nomine, officiales civitatis, terre, castri seu loci predicti si requisiti per dictos consiliarios vel rectores aut per quempiam^{am} alium requirentem, nomine et pro parte dapna passorum, illatores dapnorum ipsorum non ceperint^{af} protinus vel de ilis iusticiam non fecerint dapna passis, adiecto quod si infra menses sex computandos a^{an} die qua officiales predicti fuerint in mora seu deffectu reperti / (c. 292 v.) non capiendi dapnificantes iam dictos vel non faciendo iusticiam de eisdem officiales ipsi non satisfecerint de propriis bonis aut satisfieri non fecerint de bonis dapnificancium vel consiliariorum seu rectorum superius contentorum, ut supra distinguitur, prefactus^{ao} dominus dux et comune Ianue utroque cassuum predictorum teneantur ex tunc dictis dapna passis iusticiam facere, quam si legiptime requisiti non fecerint, possit deinde marcha seu represalia dictis dapna passis concedi. Et si aliqua galea vel galee seu navis vel aliud navigium armaretur vel armari contingat per aliquam comunitatem dicto domino regi subiectam vel ad instanciam seu ex ordinacione comunitatis predice vel consiliariorum vel^{ap} rectorum ipsius, que galea vel galee seu aliud navigium quodlibet dapnum vel offensam inferret vel inferrent Ianuensisibus seu subditis dicti communis Ianue seu contra aliquos Ianuenses robariam comitterent, illa talis comunitas que ut supra armari fecisset vel ad instanciam seu ex ordinacione cuius dicta talis galea seu navigium armata vel armatum fuisset ad

dictorum dapnorum solucionem et satisfacionem integrum teneatur. Et pari modo si aliqua galea vel galee seu navis vel aliud navigium armaretur vel armari contingat per aliquam comunitatem dicto domino .. duci subiectam vel ad instanciam seu ex ordinacione comunitatis predicte vel consiliariorum seu rectorum ipsius, que galea vel galee seu aliud navigium quomodolibet ^{aq} dapnum vel offensam inferret vel inferrent subditis dicti domini regis seu contra aliquos subditos suos robariam comiterent, illa talis comunitas que ut supra armari fecisset vel ad instanciam vel ex ordinacione cuius dicta talis galea seu navigium armata vel armatum fuisse ad dictorum dapnorum solucionem et satisfacionem integrum teneatur. Item ^{ar} quod prefactus dominus rex vel aliquis sub^{as} ipso rector, gubernator vel officialis constitutus vel constituendus, quocumque officio vel dignitate fungatur, non possit nec liceat ^{at} clam vel palam, indirecte vel ^{au} directe ^{av} dare, concedere seu prestare licenciam, fidenciam, salvumconductum vel guagium ^{aw} aliquod alicui persone que dapnificasset vel offendisset quosvis ^{ax} subditos seu districtuales dicti communis nisi prius et ante concessione dicti guagi, fidencie seu salviconductus ipsa talis persona ydonee caverit et satisdederit de restituendo et satisfaciendo robarias et dapna predicta Ianuensisbus quibuscumque quibus dapna aliqua intulisset vel contra quos robariam aliquam comisisset aut legiptime persone vel personis pro eis. Et si forte fidancia, licencia seu guagium aliquod contra predicta concessa seu concessum fuerit, ipso iure sit nullum, irritum et nulius valoris et ultra quicunque officialis regius qui illud contra predicta concessisset ab eius ^{ay} officio sit ex tunc privatus totaliter et ammotus. Et versa vice quod prefactus dominus dux vel aliquis sub^{az} ipso et consilio Ianue rector, gubernator vel officialis constitutus vel constituendus, quocumque officio vel dignitate fungatur, non possit nec ei liceat clam vel palam, directe vel indirecte, dare, concedere seu prestare licenciam, fidenciam ^{bc}, salvumconductum vel ^{bd} guagium aliquod alicui persone que dapnificasset vel offendisset quosvis subditos dicti domini regis nisi prius et ante concessionem dicti guagi, fidencie seu salviconductus ipsa talis persona ydonee caverit et satisdederit de restituendo et satisfaciendo robarias et dampna predicta quibuscumque ^{be} subditis dicti domini regis quibus dampna aliqua intuliset vel contra quos robariam aliquam comisisset aut legiptime persone vel personis pro eis. Et si forte fidancia, licencia vel guagium aliquod contra predicta concessa vel concessum fuerit, ipso iure sit nullum, irritum ^{bf} et nulius valoris et ultra quicunque officialis dicti domini ducis et consilii qui illud contra predicta concessisset ab eius officio sit ex tunc privatus totaliter et ammotus. Et ^{bg} est conventum expresse quod super satisfacionibus et esmen-

dis fiendis subditis prelibati domini regis dampnificatis per comune Ianue vel per officiales seu quosvis alias singulares districtus dicti communis et utique super satisfacionibus et esmendis fiendis districtualibus communis predicti dampnificatis per officiales vel quosvis alias subditos domini regis iam dicti sequens modus servetur, videlicet quod comune Ianue satisfaciatur integre suis districtualibus dampna passis usque in diem presentem, tam illis videlicet quibus dampna illata encartata fuerint^{bh} per dominum .. regem quam aliis eciā suis districtualibus dampna passis, et pari modo dictus dominus rex satisfaciatur integre dictis suis subditis dampna passis, declarato tamen quod in hiis non intelligatur, quin pocius sit excepta omnino satisfacio facienda de seu pro navi que appulit ad Alguerium cum iam pro dannis navis ipsius certam assignacionem predictus dominus rex Ianuensibus fecerit et ipsa dampna satisficerit^{bi}, quamvis assignacio supradicta sortita non sit effectum. Preterea est conventum quod super facto cognicionis inmunitatum quas in regnis et terris dicti domini regis Ianuensses se habere pretendunt serventur capitula super hoc posita in reformatio-
ne pacis ultimo facta inter dictum dominum regem seu Raymundum de Villanova, militem, ut procuratorem ipsius, ex parte una, et dominum .. ducem et comune Ianue seu Damianum Cathaneum, legum doctorem, ut sindicu-
m et procuratorem dictorum domini ducis et communis, ex parte altera, cum publico instrumento acto Barchinone, die XI^a octubris, anno a nativitate Domini MCCCLXX octavo¹, cum per ipsa capitula super cognicione huiusmodi sit satis plene provisum. Est^{bj} eciā conventum quod postquam domus Arboree presi-
dentesque sui qui nunc sunt vel erunt pro tempore eorumque subditi ad obedienciam supradicti domini regis redierint, sic quod licitum sit subditis ipsius domini regis ire, morari et mercari in terris in^{bk} quibus Arboree domus presidet et exire abinde, liceat eciā Ianuensibus durante termino obediencia^{bl} supradicta ire, morari et mercari in terris predictis et abinde exire sicut dictis Ianuensibus ante inobedienciam Arboree domus iam dicte secundum eorum privilegia et libertates licitum existebat. Inteligatur tamen quod si convenciones et pacta in presentibus capitulo posita sint contraria seu in aliquo adversentur convencionibus sive pactis iam inter dictum dominum regem, ex parte una, et dictum dominum .. ducem et comune Ianue, ex altera, seu eorum procuratores initis atque firmatis, sic quod per capitula ista seu aliquod vel aliqua de contentis in eis cum iam firmatis vel aliquo aut aliquibus in eisdem contentis

¹ V. n. 291.

competibilia non sint, presencia capitula in suo remaneant^{bm} robore et eis contraria aut incompetibilia iam firmata in quantum sint contraria seu incompetibilia censeantur penitus revocata, sed quoad alia salva remaneant et illessa tenore / (c. 293r.) presentis publici instrumenti, retento prius et protestato expresse per procuratorem dicti domini regis hoc videlicet quod idem dominus rex per supra vel infrascripta nec vult nec intendit nec dictus suus procurator, eius nomine, aliqualiter approbare aliqua pronunciata per egregium virum, dominum Iohannem, marchionem Montisferrati, quondam in pace per marchionem eundem dudum pronunciata inter dictum dominum regem et magnificum tunc ducem et comune Ianue in quantum concernant locum de Alguelio, Sardinee insule, in quacumque parte pronicatorum per ipsum marchionem fuerint collocata nec alia pronunciata per dictum marchionem in ultima eius sentencia, et retento eciam ac protestato expresse per procuratores prefacti^{bn} magnifici domini ducis et communis Ianue hoc videlicet quod dicti procuratores domini ducis et communis Ianue nollunt nec intendunt per supra vel infrascripta parari aliquod preiudicium dicto comuni super iuribus sibi competentibus contra dictum dominum regem in dicto loco de Alguelio vel alias quomodocumque per pronunciata per marchionem iam dictum, in quacumque parte dictorum pronicatorum fuerint colocata, gratis et ex certa sciencia, deliberacione prehabita diligenti, laudarunt, approbarunt atque firmarunt procuratores atque^{bo} sindici supradicti, quibus supra nominibus, preinserta capitula et quodlibet eorundem et omnia et singula in eisdem et eorum singulis expressata iuxta sui seriem pleniorum, videlicet dictus nobilis Berengarius^{bp} de Apilia, procurator dicti domini regis, quatenus eundem dominum regem obligant^{bq} et astringunt et dicti nobilis et prudentes viri Luquinus Escarampus et Anthonius de Credencia, notarius, procuratores et sindici dictorum domini ducis et communis Ianue, quatenus ipsos dominum ducem et comune Ianue utique^{br} obligant et astringunt. Et convenerunt et eciam promisserunt sibi adinvicem bona fide procuratores iam dicti per stipulacionem firmam, solepnem et validam quod sui principales prefacti ea omnia^{bs} et singula grata et rata habebunt et inviolabiliter observabunt. Et si dictus dominus rex ea forsitan non servaret faciendo seu veniendo adverssus eandem, voluit, convenit eciam et promisit procurator suus predictus iam dictis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis, stipulantibus suorum principalium nomine, dominum .. regem predictum incidere in penam centum milium florenorum de Florencia, cuius pene due partes essent communis predicti^{bt} et tercia camere pape, cuius foro dictum dominum regem sumisit quoad exacionem pene iam

dicte, si dictum dominum regem incidere contingenteret in eandem. Et si predicti dominus dux et comune ea forsitan non servarent^{bu} faciendo seu veniendo aduerssus illa, volluerunt, convenerunt et eciam promisserunt dicti procuratores ipsorum^{bw} domini ducis et communis iam dicto procuratori dicti domini regis, stipulanti sui nomine principalis, dictum comune incidere in penam centum milium florenorum de Florencia, cuius pene due partes essent dicti domini regis et tercia camere pape, cuius foro dictum dominum^{bw} ducem et comune Ianue submisserunt quoad exacionem dicte pene, si dictum comune incidere contingenteret in eandem. Quibus quidem penis comisis vel non comissis, sollutis vel eciam non sollutis, rata permaneant supradicta promissitque dictus nobilis dominus Berengarius de Apilia, procurator dicti domini regis, per eandem stipulationem et sub pena predicta quod ipse dominus rex per se et successores suos approbabat omnia et singula supradicta et iurabit super sacrosancta quatuor Dei evangelia^{ee} manibus suis tacta predicta tenere, custodire et firmiter observare dictique nobilis et prudentes Luquinus Escarampus et Anthonius de Credencia, procuratores et nuncii predictorum domini ducis et communis, promisserunt per eandem stipulationem et sub pena predicta quod dicti dominus dux et anciani dicti communis et consilium totum approbabunt omnia et singula supradicta et iurabunt super sacrosancta evangelia^{ee} suis manibus tacta predicta tenere, custodire et firmiter observare. Tenor vero predicti procuratorii instrumenti facti per dictum dominum regem predicto nobili Berengario de Apilia talis est:

In nomine Domini amen. Omnibus pateat evidenter quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinee et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, de legalitate et industria viri nobilis et dilecti consiliarii et maiordomi^{bx} nostri Berengarii de Apilia, militis, ab experto confisi ad plenum, tenore presentis publici instrumenti omni iure, via, modo et forma quibus melius possumus, facimus, constituimus^{by} et eciam ordinamus nostrum certum et verum nuncium et procuratorem et loco nostri eciam ponimus vos nobilem supradictum, presentem, ad petendum, exigendum, recipiendum et reccupperandum, vice et nomine nostri ac pro nobis et subditis nostris, ab egregio viro duce, consilio et comuni Ianue et subditis seu districtualibus dicti communis restitucionem, esmendam et satisfacionem de quibuscumque peccuniarum quantitatibus, bonis et rebus retentis, ablatis, captis seu quomodocumque et qualitercumque debitibus nobis et subditis nostris tam per prefactos ducem, consilium et comune Ianue vel officiales suos quam per subditos et districtuales eorum quacumque ratione, occasione seu

caussa et tam cum cartis et scripturis quam sine usque in diem et horam presentes et ad quitandum, liberandum et absolvendum prefactos egregium ducem, consilium et comune Ianue, curiam, officiales et subditos ac districtuales eorum et vos bene quietum, tacitum^{bz} et contentum vocandum de hiis que vos dictus nuncius et procurator noster habueritis et perceperitis vel eciam de hiis de quibus, nomine supradicto, composueritis cum eisdem vel promisseritis seu pactum, dicto nomine, feceritis de ulterius non petendo et propterea instrumenta et scripturas cassandum, iura, raciones et acciones cedendum, transsigendum, componendum prout^{cd} vobis dicto procuratori et nuncio nostro, dicto nomine, videbitur faciendum. Preterea ad componendum, tractandum, ineundum et reformandum cum sepedicto egregio duce et comuni vel curia seu officialibus suis, nomine et vice nostri et subditorum nostrorum, veram et sinceram pacem, concordiam stabilem et bonam voluntatem de et sub^{ce} quibuscumque offenditionibus, cedibus, rapinis, violenciis, iniuriis, inimiciis et rancoribus ac demum quibuslibet^{cf} dapnis realiter vel personaliter hactenus illatis, datis seu procuratis nobis et subditis nostris in quavis mundi parte, tam in terra quam in mari, et qualicumque modo, facto, oppere vel tractatu utriusque partis seu quacumque caussa vel ingenio que dici vel excogitari possint nec non ad ipsas offendiones, cedes, rapinas, violencias, iniurias, inimicicias et rancores ac dampna realia et personalia, Deo propicio, hinc inde sedandum, terminandum et sopiendum perpetuo vel per treugam et usque ad tempus et tempora et sub pactis, modis, formis, convencionibus, compositionibus, transsacionibus, remissionibus, promissionibus, stipulacionibus et obligacionibus de quibus et prout vobis videbitur et placuerit faciendum et de seu pro premissis omnibus et singulis attendendis et firmiter / (c. 293v.) observandis cum dependentibus, emergentibus, accessoriis et connexis, nos et omnes subditos nostros solepniter obligandum in publico vel publicis instrumentis inde conficiendis, promissionibus, obligacionibus, penarum adiectionibus, iuramentis in animam nostram, ypothecis, solepnitatibus, clausulis et cautelis necessariis, debitibus et opportunis, dantes et concedentes vobis, dicto procuratori et nuncio nostro, in predictis et circha predicta, in^{cg} dependentibus, coherentibus, accessoriis et connexis plenum et liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administracione, promitentes vobis et nostro secretario et notario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine dicti communis et officialium et subditorum suorum nec non omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit, nos perpetuo habituros^{ch} ratum, gratum et firmum quicquid per vos dictum

procuratorem et nuncium nostrum in premissis et circa premissa actum, gestum, factum, compositum, tractatum, initum, reformatum, conventum, stipulatum, promissum, obligatum seu quomodolibet procuratum fuerit sub hypotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum presencium et futurorum. Et vollentes vos dictum procuratorem et nuncium nostrum relevare ab omni honore satisdacionis^{ci}, promittimus vobis et dicto nostro secretario et notario infrascripto stipulanti de iudicio sisti et iudicato solvendo et in omnem casum et eventum sub simili hypotheca et obligacione, renunciantes iuri de principali primo conveniendo et omni iuri. Quod est actum in minori seu novo pallacio regio Barchinone, XX^a die octobris, anno a nativitate Domini MCCCLXXXVI regnique nostri quinquagesimo primo. Rex Petrus. Signum ✕ Petri, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Corsice et Sardinee^{cj} comitisque Barchinone, Rossillioni et Ceritanie, qui hec laudamus, concedimus et firmamus huicque publico instrumento nostrum pendens sigilum apponi iubemus in testimonium premissorum. Testes sunt hii^{ek} qui fuerunt ad premissa presentes, nobilis Hugo de Angularia, camerlengus, Bellengarius Balluteli, maiordomus^{bx}, milites, Raymundus de Cervaria, decretorum doctor, curie negotiorum promotor, consiliarii domini regis predicti, et nobilis Petrus de Santilis, milex, camerlengus domine regine. Sig ✕^{cl} num mei Bartholomei Sirvent, secretarii domini regis predicti et autoritate ipsius notarii publici per totam terram et dominacionem suam, qui premissis interfui eaque de mandato eiusdem scribi feci et clausi. Corrigitur autem in linea octava «et comuni» et linea XVI «dicti communis».

Tenor eciam procuratorii et sindicatus predicti facti per dictum dominum ducem et comune Ianue dictis Luquino^{cm} Escarampi et Anthonio de Credencia est talis:

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus, dominus Anthoniots Adurnus, Dei gracia Ianuensium dux et populi defensor, in presencia, consilio et consensu sui consilii quindecim ancianorum, et ipsum consilium in sufficienti et legiptimo numero congregatum, in presencia, autoritate et decreto prefacti magnifici domini ducis, et quorum consiliariorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Julianus de Castro, prior, Petrus Manescalcus, Bartholomeus Fatinanti, Raphael de Facio, Lanfrancus de Unelia, Nicholaus de Mauro, Anthonius de Cario, Iohannes Specia, Nicholaus Iustinianus, Anthonius de Labayno de Sexto, Iacobus Donatus, Angellus Garargua^{cn}, Iohannes de Montexuro, Batista de Castilione, notarius, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuerunt, coniunctim et divisim, nominibus ipsorum

propriis et nomine et vice communis Ianue et pro ipso comuni, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt ipsorum et dicti communis certos et veros nuncios, sindicos et procuratores et quicquid melius fieri et esse possunt et loco eorumdem magnifici domini ducis, consilii et communis Ianue possuerunt et ponunt nobilem et prudentes viros Luquinum Escarampum, civem Ianue, et Anthonium de Credencia, notarium et communis Ianue canzelarium, et utrumque eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, sed quod unus ipsorum^{co} inceperit, alter possit prosequi, mediare et finire, absentes tamquam presentes, duraturos usque ad menses sex proxime venturos, ad se- se et utrumque vel alterum eorum transferendum personaliter, nomine et pro parte prefactorum magnifici domini ducis et consilii et communis Ianue, ad presenciam serenissimi principis et domini, domini Petri, Dei gracia incliti regis Aragonum etc., et ad curiam eius sive officiales regios de quibus fuerit expediens et ab ipso serenissimo domino rege, curia, officialibus ac quibuscumque subditis regiis per dictos Luquinum et Anthonium et utrumque vel alterum eorum, dictis nominibus, petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, nomine et vice dictorum magnifici domini ducis, consilii et communis Ianue ac subditorum dicti communis, restitucionem, emendam et satisfacionem de quibuscumque peccuniarum quantitatibus, bonis et rebus retentis, ablatis, captis seu quomodocumque^{cp} et qualitercumque debitibus dicto comuni Ianue vel personis singularibus dicti communis tam per prefactum serenissimum dominum regem seu curiam vel officiales suos quam per subditos eius quacumque racione, occaxione vel caussa et tam cum cartis et scripturis quam sine usque in diem et horam presentes et ad quitandum, liberandum et absolvendum prefactos serenissimum dominum regem^{ca}, curiam et^{cr} officiales et subditos eius et sese et utrumque vel alterum eorum, dictis nominibus, bene quietos et absolutos^{cs} seu tacitos et contentos vocandum de hiis que dicti sindici et procuratores et uterque vel alter eorum, dictis nominibus, habuerint et percepérint vel eciam de hiis de quibus, dictis nominibus, vel alter eorum composuerint cum eisdem vel promisserint seu pactum, dictis nominibus, fecerint de ulterius^{ct} non petendo et propterea instrumenta et scripturas cassandum, iura, rationes et acciones cedendum, transsigendum, componendum prout^{cu} dictis sindicis et procuratoribus et utrique vel alteri eorum, dictis nominibus, videbitur faciendum. Preterea ad componendum, tractandum, ineundum et reformandum cum sepedicto serenissimo domino rege vel curia seu officialibus suis, nomine et vice prefactorum magnifici domini ducis / (c. 294r.) et consilii communis^{cv} Ianue, veram et sinceram pacem, concordiam stabilem et bonam

volluntatem de et super quibuscumque offendissionibus, cedibus, rapinis, violenciis, iniuriis, inimiciis et rancoribus ac demum quibuslibet dampnis realiter vel personaliter hactenus illatis, datis seu procuratis ipsis partibus vel alteri earum vel subditis ipsarum parcium vel alterius earum in quavis mundi parte, tam in terra quam in mari et qualicumque modo, facto, oppere vel tractatu dictarum parcium vel alterius earundem seu quacumque caussa vel ingenio que dici vel excogitari possint nec non ad ipsas offendiones, cedes, rapinas, violenias, iniurias, inimicicias et rancores ac dampna realia et personalia, Deo propicio, hinc inde sedandum, terminandum et sopiendum perpetuo vel per treugam et usque ad tempus et tempora et sub pactis, modis, formis, convencionibus, compositionibus, transsacionibus, remissionibus, promissionibus, stipulacionibus et obligacionibus de quibus et prout eisdem sindicis et procuratoribus et utriusque vel alteri eorum videbitur et placuerit et de seu pro premissis omnibus et singulis attendendis et firmiter observandis cum dependentibus, emergentibus, accessoriis et connexis prefactos magnificum dominum .. ducem et consilium et comune Ianue solepniter obligandum in publico vel publicis instrumentis inde conficiendis, promissionibus, obligacionibus, penarum adiectionibus, iuramentis in animas dictorum magnifici domini ducis et ^{et} consilii et communis Ianue, hypothecis, solepnitatibus, clausulis et cautelis necessariis, debitis et opportunis, dantes et concedentes prefacti magnificus dominus dux et consilium, eorum propriis nominibus et nomine et vice dicti communis Ianue, predictis sindicis et procuratoribus eorum et dicti communis et utriusque vel alteri eorum in predictis et circa predicta et in dependentibus, coherentibus, accessoriis et conexis plenum et ^{et} liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administracione, promitentes, dictis nominibus, michi notario et cancelario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice prefactorum serenisimi domini regis, curie et ^{et} officialium et subditorum eorum ^{cw} nec non omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit, se et dictum comune ac personas singulares dicti communis habituros perpetuo^{ex} ratum, gratum et firmum quicquid per dictos sindicos et procuratores et utrumque vel alterum eorum, dictis nominibus, in premissis et circa premissa actum, gestum, factum, compositum, tractatum, initum, reformatum, conventum, stipulatum, promissum seu quomodo libet^{ey} procuratum fuerit sub hypotheca et obligacione bonorum omnium dicti communis presencium et futurorum. Et vollentes, dictis nominibus, dictos sindicos et procuratores suos et dicti communis et utrumque vel alterum eorum relevare ab omni honore satisdandi, promisserunt, dictis nominibus, michi iam

dicto notario et communis Ianue canzelario, quibus supra nominibus stipulanti, de iudicio sisti et iudicato solvendo et in omnem cassum et eventum sub simili hypotheca et obligacione, renunciantes, dictis nominibus iuri de principali primo conveniendo et omni iuri. Actum Ianue, in pallacio ducali, in sala cappelle veteris, ubi nunc celebrantur consilia dicti communis, anno dominice nativitatis MCCCLXXXVI, indicione octava secundum cursum Ianue, die XX^aVII^a augusti, circa tercias, presentibus testibus vocatis et rogatis Neapolleone Lomelino, Iohanne Imperiali condam Gabrielis, Francisco Iustiniano quondam Dominici, et Conrado Mazurro, notario et dicti communis Ianue canzelario. Ego^{cz} Petrus de Bargalio^{de} quondam Laurencii, imperiali auctoritate notarius et communis Ianue canzelarius, premissis omnibus interfui et iubssu prefectorum magnifici^{df} domini ducis et consilii scripssi, licet per alium extrahi fecerim aliis publicis scripcionibus occupatus^{dg}, in robur tamen et testimonium superscriptorum omnium me subscribens, signum meum instrumentorum apposui consuetum.

Et de omnibus supradictis que per me Bartholomeum Sirvent, secretarium et notarium infrascriptum, presente me eciam^{dh} Bartholomeo Petri Sachario, notario infrascripto, dominis procuratoribus antedictis recitata et lecta fuerunt ipsi domini procuratores mandarunt per nos dictos notarios, in quorum posse ea concesserunt atque firmarunt, fieri duo similia publica instrumenta per ambos nostrum claudenda, quorum instrumentorum unum utrique procuratorum, ipsorum nomine principalium suorum, tradatur. Et fuerunt acta omnia supradicta in sala maiori pallacii regii Barchinone, die iovis, in terciis, vicesima secunda die novembris, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, presentibus testibus reverendo patre in Christo, domino Raymundo, Elenen(si) episcopo, canzelario, Petro de Podiolo, decretorum doctore, auditore curie regie, Laurencio Terrats, thesaurarium regente, Benedicto Calopa, de officio racionalis magistri et Petro Za Cassadavall, de scribania domini regis predicti, Ianuhino^{di} Osberguerio, Nicholino Galamano, Iohanne Saba, Nicholao de Bargalio^{de}, Iacobo Lomellino et Sallagrius^{dj} de Nigro, civibus Ianue.

Sig ✕^{cl} num mei Bartholomei Sirvent, secretarii illustrissimi domini regis predicti et auctoritate ipsius notarii publici per totam terram et dominationem suam, qui una cum notario infrascripto premissis interfui eaque scribi feci et claussi. Corrigitur autem in lineis prima « virginis » et XXI^a^{dk} « prestare ydoneas ». /